
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 143 
RES 2022 143-D (FED) Licencias justificadas personal de la FED y ECVA Febrero 2022 

 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 
MENDOZA, 4 de abril de 2022.- 

 
   VISTO: 

El EXP-CUY: 0005282/2022, donde la Dirección de Recursos Humanos eleva el 

informe detallado de las Licencias por afecciones de corto y largo tratamiento, razones particulares y 

otras licencias, correspondientes al mes de Febrero de 2022 del personal de la Facultad de Educación 

y la Escuela Carmen Vera Arenas, y 

CONSIDERANDO: 

Que, Dirección de Recursos Humanos eleva el informe detallado de las licencias 

médicas de corto y largo tratamiento, razones particulares, cuidado de familiar enfermo, asistencia a 

reuniones de carácter académico, matrimonio y fallecimiento de familiares del personal de la Facultad 

de Educación. 

Que, las fichas correspondientes a reuniones de carácter académico y/o capacitación, 

se presentan cuando los certificados son recibidos por Mesa de Entradas, y es por ese motivo que las 

fechas no corresponden con el mes en que se informan para su concesión.  

Que, atento a lo informado por la Dirección General de Medicina del Trabajo de 

Rectorado y lo establecido en los Decretos Nacionales Nº 1246/15 y Nº 366/06, se justifican las 

licencias otorgadas. 

POR ELLO, 

LA DECANA  
DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1.-Dar por concedidas las licencias con goce de haberes por afecciones de corto y largo 

tratamiento, cuidado familiar, estudio, exámenes, razones particulares, postmaternidad y 

fallecimiento de familiar al personal Docente y de Apoyo Académico  de la Facultad de Educación y 

de la Escuela Carmen Vera Arenas, durante el mes de Febrero de 2022, de acuerdo con el Anexo I 

que forma parte de la presente Resolución, y  según se detalla en cada caso con sus respectivos 

Decretos Nacionales, Artículos e incisos. 

 

ARTÍCULO 2.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 143 
RES 2022 143-D (FED) Licencias justificadas personal de la FED y ECVA Febrero 2022 

 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

ANEXO I 

LICENCIAS - Docentes registradas en el mes de febrero de 2022 

  Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

27401 APAZA MARÍA ERNANDA 03/02/2022 09/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

17525 

 

CHANTEFORT PATRICIA 15/02/2022 17/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

25816 

 

GONZALEZ TERESA 

LEONOR 

14/02/2022 14/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

26171 

 

MARLIA NORA 30/01/2022 20/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

24053 RODRIGUEZ CLAUDINA 

ESTELA 

14/02/2022 28/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

    

  Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

21500 FERNÁNDEZ SILVA 01/02/2022 10/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento 

16018 GOMEZ MARÌA TERESA 26/12/2021 23/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento 

19516 HERMOSO ADRIANA 19/12/2021 03/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento 
19516 HERMOSO ADRIANA 04/02/2022 03/03/2022 Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento 

22844 OLGUIN MÓNICA 

EDELWEIS 
02/01/2022 14/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento 
22844 OLGUIN MÓNICA 

EDELWEIS 

15/02/2022 17/03/2022 Afecciones/Lesiones de 

largo tratamiento 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 143 
RES 2022 143-D (FED) Licencias justificadas personal de la FED y ECVA Febrero 2022 

 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

    

     

 Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. g)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

24242 MATTIELLO GABRIELA 

SILVINA 
15/02/2022 15/02/2022 Atención de grupo 

familiar 

     

 Decreto 1246/2015 - Art. 49 Pto I inc. d)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

32300 GORDILLO LORENA 24/02/2022 24/02/2022 Estudio 

23696 OSIMANI JAVIER 

ALFREDO 
21/02/2022 25/02/2022 Estudio 

     

 Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc e)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

27565 COPELLO MARÍA 

CELESTE 
21/02/2022 21/02/2022 Exámenes 

     

 Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

32607 DAHER CELESTE 17/02/2022 17/02/2022 Razones particulares 

21113 DUBINI LILIA MICAELA 24/02/2022 24/02/2022 Razones particulares 

24743 GOMENSORO ANDREA 

ENRIQUETA 
16/02/2022 16/02/2022 Razones particulares 

24743 GOMENSORO ANDREA 

ENRIQUETA 
17/02/2022 17/02/2022 Razones particulares 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 143 
RES 2022 143-D (FED) Licencias justificadas personal de la FED y ECVA Febrero 2022 

 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

21723 GUTIERREZ CRISTINA 

ELISABETH 
10/02/2022 10/02/2022 Razones particulares 

22924 LLOBELL FANNY ESTELA 23/02/2022 23/02/2022 Razones particulares 

23696 OSIMANI JAVIER 

ALFREDO 
18/02/2022 18/02/2022 Razones particulares 

28218 PELLEGRINI BEATRIZ 15/02/2022 15/02/2022 Razones particulares 

32935 PERALTA VERONICA 

MABEL 
21/02/2022 21/02/2022 Razones particulares 

34449 TOLEDO DANIELA 

ELIZABETH 
16/02/2022 16/02/2022 Razones particulares 

28440 WELTZ MARÍA PAZ 08/02/2022 08/02/2022 Razones particulares 

     

LICENCIAS – No docentes registradas en el mes de febrero de 2022 

   Decreto 366/2006 - Artículo 91º    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

23817 IGLESIAS ISABEL 24/02/2022 24/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

30191 PENIN PRISCILA 21/02/2022 25/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

33825 PIACENTINI BAÑEROS 

MARIA CELESTE 
11/02/2022 11/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
34925 VAZQUEZ Analía Elcira 28/01/2022 04/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

 

     

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 143 
RES 2022 143-D (FED) Licencias justificadas personal de la FED y ECVA Febrero 2022 

 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 366/2006 - Art. 104º 2do parrafo    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

27714 PIZARRO VALERIA 23/02/2022 23/02/2022 Atención de grupo 

familiar 
32399 VARONA NATALIA 

VERONICA 
21/02/2022 22/02/2022 Atención de grupo 

familiar 

     

 Decreto 366/2006 - Art. 97º inc h) e i) Art 98º y Art 99º   

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

23696 OSIMANI JAVIER 

ALFREDO 
21/02/2022 25/02/2022 Estudio 

    

 Decreto 366/2006 - Art. 97º inc d), e) y f)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

21999 GUTIERREZ OMAR 11/02/2022 11/02/2022 Fallecimiento 
19334 POZZEBON ELIZABETH 10/02/2022 18/02/2022 Fallecimiento 

20460 TALQUENCA NANCY 14/02/2022 22/02/2022 Fallecimiento 

     

  

 Decreto 366/2006 - Art. 101º    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

31290 BARRIENTOS NAHUEL 

ALEJANDRO 
16/02/2022 16/02/2022 Razones particulares 

31290 BARRIENTOS NAHUEL 

ALEJANDRO 
25/02/2022 25/02/2022 Razones particulares 

23035 BARRIONUEVO JULIO 26/02/2022 26/03/2022 Razones particulares 
31533 BAY MARIA PAULA 14/02/2022 14/02/2022 Razones particulares 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 143 
RES 2022 143-D (FED) Licencias justificadas personal de la FED y ECVA Febrero 2022 

 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

22925 EULIARTE LETICIA 23/02/2022 23/02/2022 Razones particulares 

22642 FERNANDEZ JUAN 

ORLANDO 
24/02/2022 24/02/2022 Razones particulares 

28158 FUNES RICARDO JESÚS 18/02/2022 18/02/2022 Razones particulares 

30553 GALLARDO MARIO 11/02/2022 11/02/2022 Razones particulares 

34612 GODOY PABLO 24/02/2022 24/02/2022 Razones particulares 

31214 GONZALEZ PORCEL 

ELEONORA 
08/02/2022 08/02/2022 Razones particulares 

34146 MARIN GONZALEZ MARÍA 

JOSÉ 
18/02/2022 18/02/2022 Razones particulares 

28981 MERELLES DANTE 

GABRIEL 

17/02/2022 17/02/2022 Razones particulares 

28981 MERELLES DANTE 

GABRIEL 

21/02/2022 21/02/2022 Razones particulares 

23696 OSIMANI JAVIER 

ALFREDO 

18/02/2022 18/02/2022 Razones particulares 

28396 PALMA SERGIO 07/02/2022 07/02/2022 Razones particulares 

19062 PAREDES DANIEL 21/02/2022 21/02/2022 Razones particulares 

19062 PAREDES DANIEL 25/02/2022 25/02/2022 Razones particulares 

30442 PERALTA EUGENIO 15/02/2022 15/02/2022 Razones particulares 

33825 PIACENTINI BAÑEROS 

MARIA CELESTE 

16/02/2022 16/02/2022 Razones particulares 

20602 SABATINI SILVIA ESTELA 25/02/2022 25/02/2022 Razones particulares 

29759 SALGUERO SERGIO 

OSCAR 

16/02/2022 16/02/2022 Razones particulares 

     

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 143 
RES 2022 143-D (FED) Licencias justificadas personal de la FED y ECVA Febrero 2022 

 

 

CAL 

SV 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

LICENCIAS - ECVA registradas en el mes de febrero de 2022 

 Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

32245 BEGNARDI GISELLE 

VANINA 
14/02/2022 04/03/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
29848 SARAVIA LILIANA 17/01/2022 15/02/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 

25428 SOSA ADRIANA 

GABRIELA 
14/02/2022 15/03/2022 Afecciones/Lesiones de 

corto tratamiento 
     

 Decreto 1246/2015 - Art. 48º inc. h)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

32141 CORDOBA CLAUDIA 

ANDREA 
02/02/2022 08/02/2022 Fallecimiento 

     

 Decreto 1246/2015 - Art. 48 inc b)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

30231 BOU ELIANA 16/11/2021 13/02/2022 Postmaternidad 

 

 Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c)    

Legajo Nombre y Apellido Fecha 

Desde 

Fecha 

Hasta 

Licencia 

32043 FERRER MARIA LAURA 24/02/2022 25/02/2022 Razones particulares 

30619 OLIVERIO GABRIELA 24/02/2022 25/02/2022 Razones particulares 

28218 PELLEGRINI BEATRIZ 15/02/2022 15/02/2022 Razones particulares 

32224 SEVILLA VICTORIA 

ALEJANMDRA 
14/02/2022 14/02/2022 Razones particulares 

    


